
Advokatska tarifa 
  

  

 
 

1 

Na osnovu člana 40. Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći ("Službeni glasnik RS", broj 87/18), Vlada 

donosi 

 

UREDBU O TARIFI ZA PRUŽANJE  

BESPLATNE PRAVNE POMOĆI 
("Službeni glasnik RS", broj 74 od 18.10.2019.) 

 

Predmet uredbe 

 

Član 1. 

Ovom uredbom određuje se tarifa po kojoj advokati pružaju besplatnu pravnu pomoć i po kojoj se sa-

stavljaju javnobeležničke isprave i posreduje u rešavanju sporova kada su stranke korisnici besplatne pravne 

pomoći. 

 

Tarifa za advokate 

 

Član 2. 

Advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova za pružanje besplatne pravne pomoći u visini odre-

đenoj na osnovu vrednosti boda i tarifnih brojeva propisanih ovom uredbom. 

 

Vrednost boda 

 

Član 3. 

Vrednost boda iznosi 100 dinara. 

 

Tarifni broj 1. 

 

Krivični postupak 

 

Član 4. 

Za odbranu u postupku za krivična dela za koje je zaprećena kazna zatvora do osam godina advokatu 

pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (100 bodova – odnosno 10.000,00), 

– za odbranu, zastupanje privatnog tužioca, zastupanje u postupcima za izricanje mere bezbednosti, od-

uzimanje imovinske koristi i ostvarivanje prava osuđenog lica neosnovano lišenog slobode (120 bo-

dova – odnosno 12.000,00), 

– za odloženi pretres (50 bodova – odnosno 5.000,00), 

– za žalbu (220 bodova – odnosno 22.000,00), 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prethodni postupak može biti najviše 360 bodova 

(odnosno 36.000,00), 

– za prvostepeni postupak može biti najviše 600 bodova (odnosno 60.000,00), 

– a za drugostepeni postupak može biti najviše 340 bodova (odnosno 34.000,00). 

 

Tarifni broj 2. 

 

Prekršajni postupak 

 

Član 5. 

Za odbranu u postupku za prekršaje za koje je zaprećena kazna zatvora advokatu pripada nagrada za rad 

i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (80 bodova – odnosno 8.000,00), 

– za odbranu (100 bodova – odnosno 10.000,00), 



Advokatska tarifa 
  

  

 
 

2 

– za odložen pretres (50 bodova – odnosno 5.000,00), 

– za žalbu (120 bodova – odnosno 12.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 300 bodova 

(odnosno 30.000,00). 

 

Tarifni broj 3. 

 

Postupak za razvod braka i utvrđivanje  

očinstva i materinstva 

 

Član 6. 

Za zastupanje u postupku za razvod i utvrđivanje očinstva i materinstva advokatu pripada nagrada za rad i 

naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (60 bodova – odnosno 6.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (80 bodova – odnosno 8.000,00), 

– za žalbu (100 bodova – odnosno 10.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 400 bodova 

(odnosno 40.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 180 bodova (odnosno 18.000,00). 

 

Tarifni broj 4. 

 

Postupak za poveravanje dece 

 

Član 7. 

Za zastupanje u postupku za poveravanje dece advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (60 bodova – odnosno 6.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (70 bodova – odnosno 7.000,00), 

– za žalbu (90 bodova – odnosno 9.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 350 bodo-

va (odnosno 35.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 160 bodova (odnosno 16.000,00). 

 

Tarifni broj 5. 

 

Postupak za određivanje izdržavanja 

 

Član 8. 

Za zastupanje u postupku za određivanje izdržavanja advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (40 bodova – odnosno 4.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (50 bodova – odnosno 5.000,00), 

– za žalbu (60 bodova – odnosno 6.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 250 bodova 

(odnosno 25.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 110 bodova (odnosno 11.000,00). 

 

Tarifni broj 6. 

 

Postupak radi izricanja mere zaštite od  

nasilja u porodici 
 

Član 9. 

Za zastupanje u postupku radi izricanja mere zaštite od nasilja u porodici advokatu pripada nagrada za 

rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (60 bodova – odnosno 6.000,00), 



Advokatska tarifa 
  

  

 
 

3 

– za zastupanje na ročištu (80 bodova – odnosno 8.000,00), 

– za žalbu (100 bodova – odnosno 10.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 400 bodo-

va (odnosno 40.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 180 bodova (odnosno 18.000,00). 

 

Tarifni broj 7. 

 

Postupak za deobu zajedničke imovine supružnika 

 

Član 10. 

Za zastupanje u postupku za deobu zajedničke imovine supružnika advokatu pripada nagrada za rad i 

naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (100 bodova – odnosno 10.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (110 bodova – odnosno 11.000,00), 

– za žalbu (150 bodova – odnosno 15.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 600 bodova 

(odnosno 60.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 260 bodova (odnosno 26.000,00). 

 

Tarifni broj 8. 

 

Imovinski sporovi 

 

Član 11. 

Za zastupanje u imovinskim sporovima advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (100 bodova – odnosno 10.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (110 bodova – odnosno 11.000,00), 

– za žalbu (120 bodova – odnosno 12.000,00), 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 600 bodova 

(odnosno 60.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 230 bodova (odnosno 23.000,00). 

 

Tarifni broj 9. 

 

Postupak u sporovima zbog smetanja državine i  

za utvrđenje prava službenosti 

 

Član 12. 

Za zastupanje u sporovima zbog smetanja državine i za utvrđenje prava službenosti advokatu pripada 

nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (50 bodova – odnosno 5.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (70 bodova – odnosno 7.000,00), 

– za žalbu (80 bodova – odnosno 8.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 350 bodova 

(odnosno 35.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 150 bodova (odnosno 15.000,00). 

 

Tarifni broj 10. 

 

Postupak za naknadu štete i utvrđenje drugih potraživanja 

 

Član 13. 

Za zastupanje za naknadu štete i utvrđenje drugih potraživanja advokatu pripada nagrada za rad i nakna-

da troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (50 bodova – odnosno 5.000,00), 



Advokatska tarifa 
  

  

 
 

4 

– za zastupanje na ročištu (70 bodova – odnosno 7.000,00), 

– za žalbu (80 bodova – odnosno 8.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 350 bodova 

(odnosno 35.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 150 bodova (odnosno 15.000,00). 

 

Tarifni broj 11. 

 

Radni sporovi 

 

Član 14. 

Za zastupanje u radnim sporovima advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (60 bodova – odnosno 6.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (70 bodova – odnosno 7.000,00), 

– za žalbu (100 bodova – odnosno 10.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 350 bodo-

va (odnosno 35.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 170 bodova (odnosno 17.000,00). 

 

Tarifni broj 12. 

 

Revizija 

 

Član 15. 

Za sastav revizije, ako je izjavljivanje revizije propisano posebnim zakonom, advokatu pripada nagrada 

za rad i naknada troškova u iznosu od 200 bodova (odnosno 20.000,00), pod uslovom da je revizija usvojena. 

 

Tarifni broj 13. 

 

Vanparnični postupak 

 

Član 16. 

Za zastupanje u vanparničnom postupku advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova, i to: 

– za sastav obrazloženog podneska (100 bodova – odnosno 10.000,00), 

– za zastupanje na ročištu (110 bodova – odnosno 11.000,00), 

– za žalbu (120 bodova – odnosno 12.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 450 bodo-

va (odnosno 45.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 260 bodova (odnosno 26.000,00). 

 

Tarifni broj 14. 

 

Postupak izvršenja i  

obezbeđenja 

 

Član 17. 

Za zastupanje u postupku izvršenja i obezbeđenja advokatu pripada nagrada za rad i naknada tro-

škova, i to: 
− za sastav predloga za izvršenje, predloga za protivizvršenje i drugog obrazloženog podneska (60 bo-

dova – odnosno 6.000,00), 

− za zastupanje (80 bodova – odnosno 8.000,00), 

− za prigovor ili žalbu (100 bodova – odnosno 10.000,00). 

Iznos nagrade za rad i naknade troškova advokata za prvostepeni postupak može biti najviše 300 bodo-

va (odnosno 30.000,00), a za drugostepeni postupak može biti najviše 180 bodova – odnosno 18.000,00). 



Advokatska tarifa 
  

  

 
 

5 

Tarifni broj 15. 

 

Upravni spor 

 

Član 18. 

Za sastav tužbe kojom se pokreće upravni spor advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova u 

iznosu od 100 bodova (odnosno 10.000,00), a za usmenu javnu raspravu u iznosu od 70 bodova (odnosno 

7.000,00). 

 

Tarifni broj 16. 

 

Ustavna žalba 

 

Član 19. 

Za sastav ustavne žalbe advokatu pripada nagrada za rad i naknada troškova u iznosu od 450 bodova 

(odnosno 45.000,00), pod uslovom da je Ustavni sud usvojio ustavnu žalbu. 

Nagrada za rad i naknada troškova iz stava 1. ovog člana ne pripada advokatu ako je ustavna žalba pod-

neta protiv pojedinačnog akta ili radnje kojim je povređeno ili uskraćeno Ustavom zajemčeno ljudsko ili ma-

njinsko pravo i sloboda više lica koje se nalaze u istoj pravnoj situaciji. 

 

Tarifa za javne beležnike 

 

Član 20. 

Za sastavljanje javnobeležničke isprave korisniku besplatne pravne pomoći, javnom beležniku pripada 

nagrada za rad i naknada troškova u iznosu od 40% od nagrade za rad i naknade troškova koje su utvrđene na 

osnovu Javnobeležničke tarife. 

 

Tarifa za posrednike u rešavanju sporova 

 

Član 21. 

Za posredovanje u rešavanju sporova, posredniku pripada nagrada za rad i naknada troškova u iznosu 

od 40% od nagrade za rad i naknade troškova koje su utvrđene na osnovu Pravilnika o Tarifi o nagradama i 

naknadama u postupku posredovanja, za troškove koje bi trebalo da snosi lice koje je korisnik besplatne 

pravne pomoći. 

 

Preispitivanje visine nagrade za rad i  

naknade troškova 

 

Član 22. 

Vlada na šest meseci preispituje visinu nagrade za rad i naknade troškova za pružanje besplatne pravne 

pomoći utvrđene ovom uredbom i u zavisnosti od finansijskih efekata na budžet može povećati ili smanjiti 

iznose propisane ovom uredbom. 

 

Stupanje na snagu 

 

Član 23. 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Republike Srbije". 

 

 


